23) *Dissertatio inauguralis de legione fulminea Christianorum sub M. Antonino Philosopho.* Das. 1746. 4. 3. B. Hatte der heutige Pastor zu Ucht, Herr Joh. Wilh. Dunker, diese Abhandlung als Respondent vertheidiget; so ertheilte ihm der Herr Bierling darauf die Magisterwürde.

24) *Dissertatio philosophica inauguralis de immortalitate animarum infantum u. f. f. **

25) *Programma de praerogatiuis Academiae Rectorum.* Das. 1749. 4. 1. B. Ist die Einladungsschrift zu dem Prorektoratwechsel, da er dem Herrn D. Fried. Wilh. Pestel am 17. des Heumonats das akademische Zepter übergab.

26)

*) S. die zuv. Nacht. v. jüngst. Cel. im 1. B. v. d. 157. bis 141. S.

26) *Dissertatio inauguralis de revelatione diuina.* Das. 1750. 4. 8. B. Der Verfasser war der Respondent, Herr Johan Gottlieb Stegman, welcher darauf von unserm Herrn Bierling zum Magister erkläret wurde, und jeko ordentlicher Professor der Weltweisheit in Rinteln ist.

27) *Sylua positionum theologicarum, duodeuiginti decades complectens.* das. 1751. 4. 13 B. Man findet hier: a) Eine Inschrift an den Hessencasselschen Staatsminister, Oberappellationsgerichtspräsidenten, und Curator der Universitäten, Herrn Henrich Otto Calchhof. b) Eine Vorrede. Darin wird gesagt: *Artificium disputandi auctoritate Christi et Apostolorum quasi sanctum redditum fuit. Deus per Malachiam II. 7. mandat, vt sacerdos labiis suis obseruet et tueatur doctrinam; id quod et docendo et disputando optime fieri potest. Paulus ab ecclesiae doctore requirit, vt sit potens et idoneus, ad redarguendos et conuincendos contradicentes, scilicet falsos doctores, Tit. I. 9. Et 2 Tim. II. 25. absolute praecipit, vt minister ecclesiae arguat et conuincat, qui antithesin faciunt.* c) *Positionum theologicarum decadem primam disputando propositam, respondente Christ. Georg. Steuber, Rintelensi, opponentibus I. E. Kabler et C. H. Wiggand, d. 20. Nou. 1750.* Im 6ten Absatz heist es: *Theologia a Deo docetur, Deum docet, et ad Deum ducit. Originatiue a Deo est, obiectiue de Deo agit, terminatiue in Deum fertur, effectiue hominem ad Deum ducit.* Im 7ten: *Systemata theologica scripturae non opponenda*

ponenda sunt, sed subordinanda, quippe quae ex scriptura congeruntur. Quemadmodum vero commodius ligna ex strue iam comportata petuntur, quam ex sylua, vnde strues eiusmodi demum comportanda est; ita etiam facilius dogmata in systematibus ordine iam ex scriptura digestis, depromuntur, quam ex ipsa scriptura, cuius pronuntiata in ordinem memoriae convenientem digerere, non est cuiuslibet, sed illius solum, qui sensus in scriptura exercitatos iam habet. d) *Positionum theol. decadem secundam disputando propositam, respondente Job. Ludou. Herm. Conradi, Marburgensi, opponentibus C. G. Steuber et I. G. Walner, d. 27. Nou.* Im andern Absatz liest man: *Per προφητείας Rom. XII. 6.* intelligitur explicatio locorum scripturae difficiliorum. Quia autem hoc labore non omnes pro voluntate Domini defunguntur; Apostolus licentiam eorum, qui non tam Spiritus sententiam e sacris litteris eruunt, quam suam in illas ingerunt, peculiari lege sibi circumscribendam esse putauit, quam nominat *ἀναλογία τῆς πίστεως. Πίστις* hic non subiectiue, sed obiectiue, sumitur. Im sten: Quum stupendam in codice sacro illibato conseruando diligentiam adhibuerint Iudaei, quumque eum summa religione fere ad superstitionem vsque semper prosequuti sint; fieri haudquaquam potuit, vt eorum culpa aut studio vniuersalis corruptio in diuinis v. T. libros irreperet. Neque caussa ipsis erat ante exortum Christianorum nomen, in scripturis diuinis data ope-